
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032400221

221

Nº 56, quarta-feira, 24 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

Processo Licitatório Nº 210/2020
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Presidente Da

Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 210/2020
- Tomada De Preço Nº 015/2020 Que Foi Aberto No Dia 19 De Março De 2021, Às
09h00min (Horário Local), E Foi Declarado Como Licitação Deserta E Terá A Sua Reabertura
Em 13/04/2021 Ás 09h:00min.O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Av. Centro Oeste, Nº286,
Centro Na Cidade De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E Pelo
Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31.Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De
Serviços De Obras E Engenharia Na Construção Da Feira Do Produtor Rural, Conforme
Contratos De Repasses Abaixo Descritos, Sudeco/Caixa/ Prefeitura Municipal De Confresa,
Em Atendimento A Solicitação Da Secretaria Municipal De Agricultura, Sendo Contrato De
Repasse Nº864331/2018 Bloco A. Contrato De Repasse Nº882101/2018 Bloco B, Contrato
De Repasse Nº882294/2018 Bloco C.

Confresa-Mt, Em 23 De Março De 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da C.P.L.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

Processo Licitatório Nº 23/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial
Srp Nº 011/2021, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Aquisição De Gêneros Alimentícios, Sendo Carne E Derivados, Atendendo As Demandas Das
Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt.
Adjudicados/Homologados: Empresa: P. F. L. Teixeira Cnpj: 40.776.404/0001-96 End: Av
Brasil, N°488 Cidade: Confresa-Mt. Cep: 78.652-000 (66) 884142964 E-Mail:
Lmcontabilidade-2010@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens De Nº 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 22, 24 E 28 Do Certame No Valor Global De R$
612.585,25 (Seiscentos E Doze Mil, Quinhentos E Oitenta E Cinco Reais E Vinte E Cinco
Centavos). Os Itens 01, 14, 15, 20, 21, 23, 25, 26, 27 E 29 Restaram Fracassados E Serão
Objeto De Novo Certame. Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto
Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 23 De Março De 2021
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2021 Originário do Pregão Eletrônico n° 7/2021/FUNED e
Processo Administrativo n° 94.348/2020. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado por sua Secretária, Senhora
Edilene de Souza Machado. CONTRATADA: COMERCIAL ARENA SUTIL EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF nº. 21.207.506/0001-46, representada neste ato pelo seu Representante Legal,
Senhor Catarino Cezar de Arruda. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de "kit alimentação", sob demanda, aos alunos da Rede Pública Municipal de
Ensino, em razão da suspensão das aulas ocasionadas pela pandemia do Coronavírus
(Covid-19), como medida de enfrentamento a vulnerabilidade social dos alunos e a
situação de emergência existente em Cuiabá/MT. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir da data de assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 6.244.800,00 (Seis milhões,
duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 09.601; Programa/Ação: 2420/2038; Elemento da Despesa: 33.90.30; Fonte:
101/115. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização do
Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 007/2021/FUNED, Contrato n° 072/2 0 2 1 / F U N E D,
realizado com fundamento na Lei nº Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal 192 de
05 de outubro de 2009, do Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011 e 5.456
de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 438/2020 Originário do Pregão Eletrônico N°
231/2019/Prefeitura Municipal de Fortaleza e Processo Administrativo nº 071.619/2020.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representada por sua Secretária, Senhora Ozenira Felix Soares de Souza. CONTRATADA: a
empresa COMPREHENSE DO BRASIL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.441.389/0001-12, representada neste ato por seu representante,
Senhor Reims Eric de Andrade. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviço técnico especializado de engenharia clínica, utilizando software dedicado de gestão
de engenharia clínica, para prestação de manutenção preventiva e corretiva, com inclusão
de peças e serviços especializados quando necessário, calibração, treinamento de
operadores e apoio ao gerenciamento de equipamentos médicos e laboratoriais instalados,
para atender à demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Cuiabá, pelo período de 06
(seis) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601; Projeto Atividade:
2380/2381/2382/2383/2384/2385/2400; Conta de Despesa: 33.90.39; Fonte:
0142000000/0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua
publicação. VALOR DO CONTRATO: R$ 990.000,00 (Novecentos e noventa mil reais).
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da Adesão à Ata de Registro de
Preços n° 638/2019 e oriunda do Pregão Eletrônico N° 231/2019/Prefeitura Municipal de
Fortaleza, realizado com fundamento na Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº
192 de 05 de outubro de 2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto
Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de
fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2021 Originário do Pregão Presencial/022/2019/Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene/MG e Processo Administrativo nº
066.653/2020. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Saúde-SMS, neste ato representada por sua Secretária, Senhora Ozenira Felix Soares de
Souza. CONTRATADA: a empresa CONSÓRCIO SAGA SOLO CONSTRUÇÕES, inscrita no
CNPJ/MF nº. 35.866.355/0001-42, representada neste ato por seu representante, Senhor
Fulvio Neiva Silva. OBJETO: Contratação de empresa para, sob demanda, prestar serviços
gerais de manutenção, adequação e reparos em prédios públicos, compreendendo prédios
próprios, locados e ou conveniados, com fornecimento de materiais, peças, equipamentos
e mão de obra, bem como serviços continuados de manutenção corretiva e preventiva de
logradouros e vias públicas, abrangendo a manutenção de toda a infraestrutura das vias
urbanas e rural, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos
(desonerada), constantes nas tabelas de preços unitárias descritos no sistema nacional de
pesquisas de custos e índices da construção civil SINAPI/caixa e setop, cujos serviços e bens
se enquadrem na categoria de serviços comuns, de que trata a lei federal nº 10.520/2002
e o decreto federal nº 5.450/2005", a fim de atender as todas as unidades de saúde,
conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601; Projeto Atividade: 2380/2381/2382;
Conta de Despesa: 33.90.39; Fonte: 0102000000/0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir da data da sua publicação. VALOR DO CONTRATO: R$ 7.771.400,00 (Sete
milhões setecentos e setenta e um mil e quatrocentos reais). AMPARO LEGAL: A lavratura

do presente contrato decorre da realização da Adesão à Ata de Registro de Preços n°
001/2020 e oriundo do PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº
022/2019/CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AREA MINEIRA DA
SUDENE/MG, Contrato n° 009/2021/PMC, realizado com fundamento na Regido pela Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006,
Lei Complementar Municipal nº 192 de 05 de outubro de 2009, Decreto Federal nº 5.450,
de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011, Decreto
Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e
alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação feita no Dou dia 23 de Março de 2021,página 171 sessão 3
referente ao AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021.

ONDE SE LÊ: realizar-se no dia 26 DE MARÇO DE 2021 - 08:30 h - MT
LEIA-SE: realizar-se no dia 25 DE MARÇO DE 2021 - 08:30 h - MT

Diamantino-MT, 23 de março de 2021.
SÉRGIO VINICIUS MASSAROLO DIAS

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação feita no Dou dia 23 de Março de 2021,página 171 sessão 3
referente ao AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021.

ONDE SE LÊ: realizar-se no dia 26 DE MARÇO DE 2021 - 13:15 h - MT
LEIA-SE: realizar-se no dia 25 DE MARÇO DE 2021 - 13:15 h - MT

Diamantin-MT, 23 de março de 2021.
SÉRGIO VINICIUS MASSAROLO DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021

O Município de Nobres - MT, através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira,
torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP nº 13/2021, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO NA ZONA RURAL (DISTRITO DE BOM JARDIM), NO
MUNICÍPIO DE NOBRES - MT, PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Devido as alterações fica prorrogada a data de abertura do certame para o dia 09/04/2021
as 10:00hs, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de NOBRES, com sede na Rua
Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres/ MT. O Edital Retificado poderá ser
obtido junto a Prefeitura Municipal de Nobres - MT ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00m as 11h00m ou através do
telefone (65) 3376-4200 Ramal 4218.

Nobres - MT, 23 de Março de 2021.
QUEZIA DA ROSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: RIBEIRO
SERVIÇOS MEDICOS EIRELI-EPP. CNPJ: 40.070.953/0001-40. OBJETO: Constitui objeto do
presente termo credenciar pessoa jurídica para CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma complementar aos serviços
oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único
de Saúde. CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - INEXIGIBILIDADE N. 002/2021 E DO PROC ES S O
Nº 020/2021. VALOR R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). ASSINATURA: 18 de
março de 2021. VIGENCIA: 18 de março de 2021 a 17 de abril de 2021. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: M. DIESEL
CAMINHÕES E ONIBUS LTDA.
CNPJ: 07.811.058/0001-64. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original
por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 16 de março de 2021 a 14 de junho de
2021. ASSINATURA: 15 de março de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Na data de 10/03/2021 às 08:30 Horas, foram abertas as propostas referente a
licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 07 002 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E
devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos assim de acordo com
as normas legais vigentes. Tendo como vencedores os listados abaixo. Objeto: Registro de
preços para futura e fracionada aquisição de Gêneros Alimentícios para uso na Merenda
Escolar nas Escolas Municipais de Nova Guarita - MT. 2193 A. LEWINSKI & CIA LTDA - EPP
08.157.652/0001-46 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 81.182,15 46 IVANETE BOERI - EPP
01.819.055/0001-90 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 54.248,20.

Nova Guarita - MT, 22 de Março de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Na data de 12/03/2021 as 8:30 Horas, Foram abertas as propostas
Referente a licitação supra citada, requisitada pelo órgão: 04 005 - FMAS-COVID-19. E
devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos assim de acordo
com as normas legais vigentes. Tendo como vencedor o listado abaixo: Objeto: Um
Veículo novo, Zero Quilômetro, Tipo Caminhonete Cabine Dupla, com Ar Condicionado,
Tração 4x2 Marca Modelo S10 ECOTEC SIDI Adventage Chevrolet, Ano 2021. 6051
PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 TOTAL DO VENCEDOR R$156.000,00

Nova Guarita - MT, 23 de Março de 2021
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-24T03:39:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




